
天高第１８９４号 

令和７年（２０２５年）９月１０日 

 

保護者 様 

 

熊本県立天草高等学校長      

岩嵜 毅 

 

令和７年度（２０２５年度）第２回公開授業週間について（御案内） 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては去る８月１１日に発生しました豪雨災害に伴い、今

なお、御不自由な生活を余儀なくされている方もおありのことと存じます。一日も早い復旧と復

興を心よりお祈り申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、令和７年度（２０２５年度）第２回公開授業週間について、下記のとおり実施します。 

今年度は、本校 SSH の研究開発の一つである「教科の垣根を越えた探究型授業～教科間連

携に向けて１３の探究場面（天高版探究型授業）を意識した授業実践～」をテーマとして実施しま

す。 

つきましては、御多用とは存じますが、学校の教育活動とお子様の学校での様子を御覧いただ

きますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 期日  令和７年（２０２５年）１０月２７日（月）～１０月３１日（金） 

 

２ 時間  ８：２０～ ９：１０  １限目 

９：２０～１０：１０  ２限目 

      １０：４０～１１：３０  ３限目 

      １１：４０～１２：３０  ４限目 

      １３：１５～１４：０５  ５限目 

      １４：１５～１５：０５  ６限目 

      １５：１５～１６：０５  ７限目 （月曜と水曜は６限授業） 

 

３ 授業予定について 

  別紙の時間割表参照してください。 

   

４ その他 

(1) 受付（事務室横）で受付名簿に、所属・氏名を御記入いただき、入校証を御着用の上、御参

観ください。 

（２）校内の案内図については、受付にて準備します。 

 

 

                  

 

                  

連絡先 

熊本県立天草高等学校 

主幹教諭 米村 綾子 

TEL ０９６９－２３－５５３３ 

FAX ０９６９－２５－１１６８ 


